
REGIONE SICILIANA
Azienda

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.

Ospedaliera

306
I0ggetto: ESITI della procedura negoziata di GARA MEPA, sotto sagl
rcomunitaria, registrata al numero di
VIDEOLARINGOSCOPI E DI N. 1 VIDEOFIBROLARINGOSCOPIO PER INTUBAZIONI
LPIFFICILI. CQDICE CIG: 70895154DA

ia
RDC 1622554, per “L’ACQUISTO DI N. 2’

I4

SE'ITORE : Proweditorato ed Economato

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

%
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................................................

L‘ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n ’

Il Dirigente Respon
Economico Finan

(Dott. Gi
o e Patrimoniale
a Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria

Mussa
Maria Claudia Asaro

/ c?è/«7
Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Responsabile F. F. Settore Provveditorato
ed EC ornato

(DottÉî/t'cààî i)\

Seduta del giorno 2 îI%R 2…B

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Mdi Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana n. 390/Serv. 1/S.G. del
01/08/2017.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

ibaldi, chiedeva alla Direzione Generale precisa autorizzazione all'avvio, senza previo atto deliberativo
izione, di una procedura di gara negoziata, sotto soglia comunitaria, suddivisa in n.2 Lotti unici ed

.GjÎ indivisibili, esperita, ai sensi dell’ art. 36 del D.Lvo. 50/2016, attraverso il ricorso al Mercato Elettronico
35“ d “a' Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A per ”LL’ACQUISTO DI NUMERO 2

0LARINGOSCOPI E DI N. 1 VIDEOFIBROLARINGOSCOPIO PER INTUBAZIONI DIFFICILI._," a seguito
?ffzîRichiesta d' offerta (RDC) registrata al numero 1622554 del 27,06/2017;

N
CON nota prot. n. 5/2868/A5A del 20/06/2017, Allegato A il Settore Provveditorato di questa ARNAS

| A

\...r;
6

)h
RITENUTO di precisare che, ai sensi dell'art. 95 c. 2 del D.Lgs 50/2016, per l’aggiudicazione della
procedura di che trattasi veniva applicato il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, in
attuazione del miglior rapporto qualità/prezzo, disponendo di un totale di 100 punti così ripartiti: 70
punti alla parte tecnica e 30 punti alla parte economica, avendo stimato un importo a base d’asta cosi
distinto:

> Quanto al Lotto 1: n. 2 Videolaringoscopi: Importo unitario a base d’asta €. 23.000,00;
> Quanto al Lotto 2: n. 1 Videofibrolaringoscopio: Importo a base d'asta €. 19.000,00;

CHE in conformità del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i Codici Identificativi Gara (CIG) attribuiti al

presente affidamento, dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), sono risultati essere i seguenti:
- Quanto al LOTTO 1: N. 2 Videolaringoscopi per intubazioni difficili CODICE CIG: 70895154DA',

uanto al LOTTO 2: N. 1 Videofibrolaringosco'pioper intubazioni difficili CODICE CIG: 7089517680;

5; 'n data 27Q$017, si è provveduto a formalizzare la Richiesta d'offerta (Rd0) n. 1622554, dal titolo
lg.» ”A, isto di n. 2 Videolaringoscopi e di n. 1 Videofibrolaringoscopioper intubazioni difficili”;

jfh‘ ATO che entro il termine ultimo di presentazione offerte, 2@7@017 alle ore 12.00, le Ditte
ultate aver presentato offerta sono state:

Q-uanto al Lotto 1: - DITTA C. Bua srl - con Sede Legale in Via Consona Monte n. 19 — 90011
Bagheria (PA) e DITTA Ultramed srl — con Sede Legale in Via Macello n. 27 — 95030 S. Gregorio di
Catania (CT);
- Quanto al Lotto 2: DITTA EUBIOTICA s.a.s.- Viale Europa n.253 — 98040 Messina (ME];

RITENUTO di precisare che, così come disposto e contenuto nella Lettera Invito, registrata al prot. n.
5/2900/A5A del 2206/2017, la fornitura oggetto della presente procedura negoziata di gara, poteva essere
aggiudicata, per i due lotti unici ed indivisibili, anche in presenza di una sola offerta valida, ovvero di non
procedere ad alcuna aggiudicazione qualora nessuna offerta risultasse conveniente o idonea, in relazione
all’oggetto dell’appalto;

ATTESO che, relativamente al Lotto 1, nella fase antecedente la presentazione delle offerte, la ditta
concorrente ULTRAMED srl (CT) trasmetteva una nota con la quale veniva richiesto di precisare nella

“\;-4. cce del Capitolato Tecnico: Lame Monouso sterili latex free, oltre alle lame Mac3 e Mac4, (per
ubazioni normali di routine) quali e quante misure di lame monouso dovevano intendersi per
bazioni difficili,./

E in riscontro della superiore richiesta, apposto in calce alla comunicazione della Ditta Ultramed,

°:deniva specificato che le lame monouso dovevano essere di almeno tre misure per coprire le esigenze
dei pazienti pediatrici, adulti ed obesi;



CHE, acquisita la documentazionedi gara, questa Amministrazione, preliminarmente, ha proceduto con
la verifica della conformità, di tipo amministrativo, della documentazione richiesta ai partecipanti alla
presente RDC, pervenendo al risultato di dichiarare CONFORME la documentazione presentata dalla
Ditte partecipanti;

CH E, conseguentemente, esaminata la documentazione amministrativa e attestata la CONFORMlTA’ delle
Ditta partecipanti, con nota prot. n. 53/COMM del 26/09/2017 venivano individuati i componenti della

— mmissione deputata alla valutazione tecnica della documentazione della presente procedura di gara,tituita dai Dottori R. Ciprì, Dirigente Medico dell' UO. di Otorinolaringoiatria del PD. Garibaldi di
ima, dal Dott. G. Calabrese, Dirigente Medico dell' UO. di Anestesia e Rianimazione/Blocco
eratorio del RD. Garibaldi Nesima e dal Collaboratore Sanitario F. Calogero dell' U.O. Medicina e

hirurgia di Accettazione e d'Urgenza (MCAU) del PD. Garibaldi Centro;

VISTO il Verbale di Conformità Tecnica, redatto in data 05/10/2017, Allegato B, con il quale per le
motivazioni ivi espressamente dettagliate, la Commissione Tecnica ha espresso, all’unanimità, il proprio
giudizio di conformità tecnica esprimendo la valutazione riportata nelle tabelle che seguono;

LOTTO 1

Parametro da valutare ditta : C.BUA

CIPRI CALOGERO CALABRESE P“"‘899'° Puntegg'°
ottenuto Max

Sistema Video laringoscopio:

Possibilità di eseguire foto e video delle 12
procedure svolte 1 1 1 12,00

*
Possibilità di connessione di altre sorgenti 12

"; video 1 1 1 12,00
'L‘a__mez

,‘ . \
;, Ergonomia Lame, spessore, Leggerezza e 12efrèònomia della lama

.» :”.i 0,8 0,8 0,8 9,60
[; Er onomia, confezionamento e 12

,' :; ratteristiche, lame monouso; 0,4 0,4 0,4 4,80
Angolazione delle Lame 12

1 1 1 12,00
Er onomia dell'im u naturag p g

, 1 1 1 10,00 10

Totale punteggio qualità ottenuto 48,40 70

LOTTO 1

ditta :Parametro da valutare ULTRAMED
Punteggio PunteggioCIPRI CALOGERO CALABRESE ottenuto Max

Sistema Video laringoscopio:

Possibilità di eseguire foto e video delle
_ procedure svolte 1 1 1 12,00 12
.É'Pòssi bilità di connessione di altre sorgenti
\Îideo 0,8 0,8 , 0,8 9,60 12

- Le;
— E omia Lame, spessore, leggerezza e

ernia della lama

( g. 1 1 1 12,00 12
€,Jì,Efgonomia, confezionamento e

caratteristiche, lame monouso
1 1 1 , 12,00 12

Angolazione delle Lame
0,8 0,8 0,8 9,60 12

Ergonomia dell'impugnatura
…1 1 1 10,00

Totale punteggio qualità ottenuto 53,20 70



LOTTO 2
Ditta :

Parametro da valutare EUBIOTICA

41
MESSINA

& A petto valutato CIPRI CALOGERO CALABRESE Punteggi° Punteggi°
1 ottenuto Max

_;sÌ-5 \‘Îgìnetro esterno 1 1 1 12 00 12
…>— o-

'

@Àolo di Visione 1 1 1 12 110 i2
:» .

' ?/ f(essmne della punta up/down 1 1 1 12 00 12

Lunghezza utile/operativa 1 1 1 12,00 12

Sistema di gestione/archiviazione …
video 1 1 1 10,00

Ergonomia e Funzionalità 1 1 1 12 00 12

Totale punteggio qualità ottenuto 70,00 70

VISTO il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute contenute, quanto al LOTTO 1 nell’

Allegato C e quanto al LOTTO 2 nell’ Allegato D parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

PRESO ATTO della seguente classifica di gara:
- LOTTO 1: N. 2 VIDEOLARINGOSCOPI PER INTUBAZIONI DIFFICILI:

DITTA C. BUA: €. 28.870,00 + WA; jAggiudicataria Provvisoriai
DITTA ULTRAMED SRL: €. 35.700,00 + IVA:

ff
:& OTTO 2: N. 1 VIDEOFIBROLARINGOSCOPO PER INTUBAZIONI DIFFICILI:

TTA EU BIOTICA SAS (M E): €. 17.950,00 + lVA;1Aggiudicataria Prowîsoriai;/’ l

\"4
m“

i

ITENUTO di precisare che in esito alle risultanze della presente procedura di gara, come specificato al

superiore capoverso, che indicano, quali Ditte aggiudicatarie provvisorie rispettivamente la Ditta C. Bua

peril Lotto 1 ela Ditta EUBIOTICA sas (ME) per il Lotto 2, la Ditta ULTRAMEDSRL (CT) giusta nota prot. nr.
0015905 del 13/11/2017, Allegato E in ragione delle motivazioni ivi dettagliate, relativamente al LOTTO 1,
chiedeva di voler procedere ad un riesame della documentazione tecnica, presentata dalla Ditta C. BUA,

e di procedere all'esclusione della stessa in quanto non conforme alle richieste di capitolato;

\."f'!

VISTA la nota prot. n. 5513 del 16 Novembre 2017, Allegato F, con la quale i componenti della
Commissione Tecnica, in seguito all’attenta analisi della nota prot. nr. 0015905 del 13/11/2017 della Ditta
ULTRAMED (CT) esprimevano il loro parere‘fion favorevol37all’aggiudicazione del Lotto 1 della presente
gara in favore della Ditta C.BUA per non conformità delle lame monouso;

VISTA la nota del 24/11/2017, Allegato G, con la quale la Ditta C.BUA, per le motivazioni ivi ampiamente
dettagliate, contestava l’esclusionedalla presente procedura di gara;

»î—î RESO ATTO che, per mero errore tecnico, nel portale MEPA, il riscontro alla richiesta della Ditta

,
LTRAMED, inerente alle misure delle lame monouso, che avrebbero dovuto coprire le esigenze dei

pazienti pediatrici, adulti ed obesi, non è stato pubblicato e, quindi, reso conosciuto/conoscibile a tutte
le ditte partecipanti;



CHE in ragione della mancata pubblicazione delle specifiche tecniche testè indicate, la Ditta C. Bua,

giusta nota prot. n. 0017080 del 28/11/2017, Allegato I. chiedeva l’immediata riammissione al Lotto 1

della presente procedura di gara in quanto perfettamente conforme alle richieste contenute nel

Capitolato Tecnico di gara;

CHE per quanto espresso al superiore capoverso, in data 19 Febbraio 2018, presso i locali del Settore

Provveditorato/Economato aziendale, in presenza del Coordinatore Infermieristico del Blocco Operatorio

del PD. Garibaldi Centro, Dott. F. Calogero, veniva redatto il Verbale, di cui all’allegato MI avente ad

oggetto la valutazione tecnica del Lotto 1 della gara di che trattasi precisando che ”il chiarimento, reso, in

relazione alla misura delle lame ha rafforzato e meglio chiarito le finalità cliniche ed operative necessarie

all’ attività propria dei blocchi operatori aziendali. In assenza di tali indicazioni la valutazione dell’ offerta

economicamente più vantaggiosa non risulta possibile. Pertanto i componenti la Commissione Tecnica

hanno proposto la revoca del lotto 1 della presentegara e la possibile nuova re-indizione"

RITENUTO di dover prendere atto dei rilievi contenuti nel Verbale redatto in data 19/02/2018 e

pervenuto presso il Settore scrivente, in data 06/03/2018 prot. n. 1272, e procedere alla revoca

dell'aggiudicazione provvisoria, in favore della Ditta ULTRAMED srl del Lotto 1 della gara MEPA, registrata

alla RDO n. 1622554, per "L'ACQUISTO DI N. 2 VIDEOLARINGOSCOPI PER INTUBAZIONI DIFFICILI;

RITENUTO, viceversa potersi disporre, in favore della Ditta DITTA EUBIOTICA s.a.s.- con Sede Legale in

Viale Europa n. 253 — 98040 Messina {ME) l’aggiudicazione definitiva del — LOTTO 2: N. 1

VIDEOFIBROLARINGOSCOPO PER INTUBAZIONI DIFFICILI al prezzo di offerta stimato in €. 17.950,0Q,

IVA esclusa, quindi un importo di €. 21.899,00, IVA COMPRESA;

RITENUTO di dover imputare il relativo importo necessario a far fronte all'onere economico derivante

dal presente atto, utilizzando I' seguenti autorizzazioni di spesa n. 121 sub. 1 — C.E. 01002000400

“Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico — del Budget anno 2018—;

RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover

garantire l’indispensabile approvvigionamento del bene sanitario contenuto nella presente procedura di

gara, ritenuto indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse

Blocco Operatorio e MCAU richiedenti l’indicato presidio;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PERI motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE la revoca del — LOTTO 1: N. 2 VIDEOLARINGOSCOPI PER INTUBAZIONI DIFFICILI della gara

esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da

CONSIP S.p.A., a seguito della Richiestad' offerta (RDOI registrata al numero 1622554 del 27,06/2017

DISPORRE, in favore della Ditta EUBIOTICA s.a.s.- con Sede Legale in Viale Europa n. 253 — 98040

Messina (ME) l’aggiudicazione definitiva del - LOTTO 2: N. 1 VIDEOFIBROLARINGOSCOPO PER

INTUBAZIONI DIFFICILI esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d’ offerta (RDOI registrata
al numero 1622554 del 27/05/2017 al prezzo di offerta stimato in €. 17.950,00, IVA esclusa, quindi un

importo di €. 21.899,00, IVA COMPRESA.



IMPUTARE il relativo importo necessario a far fronte all'onere economico derivante dal presente atto,
utilizzando la seguente autorizzazione di spesa n. 121 sub. 1 — C.E. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie
e Strumentario Chirurgico — del Budget anno 2018.

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover garantire
l’indispensabile approvvigionamento del bene sanitario contenuto nella presente procedura di gara,
ritenuto indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse Blocco
Operatorio e MCAU richiedenti l’indicato presidio;

Direttore Amminis ativa Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anna R tta | os….)p(Dott. Giovanni

rio

(Dott GIO io Gi Santonocito)

:
":;,J/

;;53
«…

Il segretario
1 (Dot ncesco Gio

'\ nni rangia)

/\



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto all’ affissione

attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell' Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

->
'i%L\

icata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
El immediatamente
i] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile



#cc55A fo C……

(DUO t(
“”””” 1/4

acquistinretepa-ì" -/*""
». Ibm» stgn «Là-DSE: dal—n ; :I«‘m À‘Y:lfif"îî'fll e"—€

Rienilouo delle attivita' di Esame delle Offene ricevute

1622554
ACQUISTO DI N. 2

"

;;: VIDEOLARINGOSCOPI E DI N. 1
' VIDEOFIBROLARINGOSCOPIO

PER INTUBAZIONI DIFFICILI
Offerta economicamente piu'

vanta iosa
Valori al ribasso

AZIENDAOSPEDALIERA DI
“£ RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTAMARIA DI GESU'

N,5 CATANIA CT
ERSILIA RIGGI

Nome: ERSILIA RIGGI
Amministrazione:AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALEE DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65

27/06/2017 12:09
24/07/2017 12:00

10/07/2017 12:00

24/01/2018 12:00

15

BSS - Beni e Servizi perla
Sanità/Beni e Servizi perla Sanità

Lotto esaminato: 1 VIDEOLARINGOSCOPIO PER INTUBAZIONI
DIF | | |

70895154DA ,«"
Data Creazione Documento: 06/03/2018 12:23 Pagina 1 di 4



videolaringoscopi per intubazioni
difficili/2/
46000.00

.. . . , a… . » ,uV &: È \

1 , Singola 0302872082321/07/2017
13:04

2 ULTRAMEDSR. L. Singola 0273223087120/07/2017
10:13

511: > {

25/07/201713:37:49 25/07/2017
13:55:48

2/4

i hi mini tr tiv 'G r

e”

…'
\ .,

……;Jggèî* $$$/A
C. BUA nessuna nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ULTRAMED nessuna nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
S.RL.

Non esistono RichiesteAmministrative di Lotto

25/07/2017 13:56:00

Data Creazione Documento: 06/03/2018 12:23 Pagina 2 di 4



c. BUA Approvato nessuna Approvato nessuna
ULTRAMED S.RL. Approvato nessuna Approvato nessuna

C. BUA NON Valutato nessuna
ULTRAMED S.RL. NON Valutato nessuna

C. BUA 56,00 48.40 punti
& …i

24,00 punti 3000 punti NO
ULTRAMED punti 53.20punti
SR.L.

19.97 punti NO

Î Data dell‘ultimo ricalcolo: | Nessun ricalcolo effettuato |

Classifica deila ara Offerta economicamente iù vanta iosa

3/4

Data Creazione Documento: 06/03/2018 12:23 Pagina3 di 4

,…..………



4/4
,… «

‘
'U… ;» * ’f

» …

c. BUA 28870.00
‘

sxo;ook
ULTRAMED 35700.00 19.97
S.RL.

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 06/03/2018 12:23 Pagina 4 di 4



Magafa 1I!(IIIO 2) …

aczquish:it*ii'iaflizepiaî“t
: mm:-Ev :sg< «aqua ddis %:ch ismfn'”rî"(xî ché

Riegilogo delle attiv'ta' di Esame delle Offerte ricevute

1622554

.… & ACQUISTO DI N. 2
, 4

” Ì“? VIDEOLARINGOSCOPI E DI N. 1
"

, ,— VIDEOFIBROLARINGOSCOPIO
” ’ \ PER INTUBAZIONI DIFFICILI

Offerta economicamente piu'
vant iosa

Vaiori al ribasso

,, AZIENDAOSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

‘ 04721270876
; PIAZZA SANTAMARIA DI GESU'
: N.5 CATANIA CT

ERSILIA RIGGI
Nome: ERSILIA RIGGI

Amministrazione:AZIENDA
OSPEDALIERA Dl RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRFGS

27/06/2017 12: 09
24/07/2017 12:00

10/07/2017 127 00

24/01/2018 12:00

15

BSS - Beni e Servizi perla
,
Sanità/Beni e Servizi perla Sanità

Lgtto eggminato: 2 VIDEOFIBBOÈRINGOSCOPIOPER
ITU IOIIFIII

7089517680

Data CreazioneDocumento: 06/03/2018 12:34 Pagina 1 di 4



2/4

Videofibrolaringoscopi per
intubazioni difficili/ll

19000,00

1 EUBIOTICA DI Singola 0175613083 07/07/21
NASTASI NICOLA E 11:45

& c. S.A.S.

“3… ..
Î . ..… … ;

25/07/2017 13:37:49 25/07/2017
13:55:48

RichiggggAmministrativedi Gara

EUBIOTICA
DI NASTASI
NICOLA E &
C. S.A.S.

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

25/07/2017 14:24:47 05/10/2017
1.1: 29:29

Data Creazione Documento: 06/03/2018 12:34 Pagina 2 di 4



EUBIOTICA Approvato nessuna Approvato nessuna
DI NASTASI
NICOLA E &
C. S.A.S.

05/10/201711:54:04
08:46:31

EUBIOTICA DI NASTASI
NICOLA E & C. S.A.S.

Approvato

EUBIOTICA
DI NASTASI
NlCOLA E &
C. S.A.S.

[ Data dell'ultimo ricalcolo: [ Nessun ricalcolo effettuato }

Clas ifica della ara Offerta economicament i‘ v ma io a

3/4

‘}

Data CreazioneDocumento: 06/03/2018 12:34 Pagina 3 di 4



4/4

EUBIOTICA
DI NASTASI
NICOLA E &
C. S.A.S.

17950.00

nessuna
nessuna

x
"i

:s

Data CreazioneDocumento: 06/03/2018 12:34 Pagina 4 di 4


